Σοφία μόνη ἢ κτήματα ἀθέατα.

Mirum rerum omnium uarietas.

Mors exilij fugit.

Sola uirtutis & uiuenti, & mortuo stabilis est & firma possessio, iureq; diuitibus Solon inquit, & nos non permutabimus cum uirtute diuitias: quis enim nouit uariabiles humanae uitæ casus: nihil est sub Luna fixū, nunc diuites sunt homines, nunc pauperes, nunc seruiunt, nunc sanitate gaudent, nunc ægrotant, nemo scit mane, quid uesper uehat, nemo tam diuos habuit fauentes, crastinum sibi ut polliceri possit. Ob quā rem Theſeus, ut scriptum apud Euripidem Cicero refert, sic dicere solitus erat: nam quæ audita à docto meminisset uiro, futuras mecum commentabar miseras, aut mortem acerbam, aut exilij moleſtam fugam, aut semper aliquam molem meditabar mali, ut si qua iniecta duritas casui foret, ne me imparatum cura laceraret repens: sed nulla res est, quæ aduersus nouercantis fortunæ impetus certius quàm philosophia solamen præbeat. hinc iunior Dionysius, cum eiectus tyrannide, & in exilium actus interrogaretur, quid sibi Plato & philosophia profuissent, ut æquò, respondit, facileq; ferrem fortunæ mutabilitatem. Siue igitur aduersæ nobis, siue secundæ res fuerint, ad philosophiam, quod est uirtutis studium recurrere debemus, cuius potissimum reges conuenit amatores existere.

Philosophia studium omnibus utile est.

Philosophia omnium mater artium, quā Plato donū, Cicero inuentū uocat, absq; literis haud facile percipi potest. Hæc te primum ad diuinum cultum, deinde ad ius hominum, quod situm est in

generis humani societate, tandē ad modestiam animum erudiet, & ab animo tanquam ab oculis caliginem remouebit, ut supera, prima, media, et ultima uideas. Quis igitur literis insudare noluerit, quando tantus ex his fructus percipitur, in quibus est boni ac mali noticia, quæ nobis præterita referant, præsentia moderentur, futura inducant: sine literis omnis ætas cæca est. Hæc Aeneas Syluius, pius secundus P. M. postea dicitus.

Turpe est, eum, qui opibus & autoritate præstat, non etiam uirtute præstare. Cicero, ut cytharædus cum prodierit optime uestitus, palla inaurata indutus, cū chlamyde purpurea coloribus uarijs intexta, & corona aurea magnis fulgentibus gemmis illuminata, cytharam tenens exornatissimam, auro & ebore distinctam, ipse præterea forma & specie sit, & statura apposita ad dignitatem: si cum magnam populi commouerit his rebus expectationem, & repente silentio factō, uocem emittat cum acerbissimam, tum turpissimam, cum turpissimo corporis motu, quo melius ornatus sit, & magis fuerit expectatus, eo magis derisus & contemptus eijcietur. Ita si quis in excelso loco, & in magnis ac locupletibus copijs collocatus, fortunæ muneribus, & naturæ commodis omnibus abundabit, si uirtutis & artium, quæ uirtutis magistræ sunt, egebit: quo magis cæteris rebus erit copiosus, & illustris, & spectatus, eo uehementius derisus & contemptus, ex omni conuentu bonorum eijcietur.